PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 13.09.2023                                                 № 62/227
ст-ца Новолеушковская
О внесении изменений в решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 22 сентября 2022 года № 46/166 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации Новолеушковского сельского поселения
Павловского района и выборного должностного лица

Новолеушковского сельского поселения Павловского района»
В целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новолеушковского сельского поселения Павловского района (далее - муниципальных служащих), повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности муниципальных служащих, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», статьей 1 Закона Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района, Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 22 сентября 2022 года № 46/166  «Об утверждении Положения «О денежном содержании муници-пальных служащих администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района и выборного должностного лица Новолеушковского сельского поселения Павловского района»:
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение №1).

1.2. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Главному специалисту Новолеушковского сельского поселения Павловского района (Пшеничная) разместить на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Новолеушковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, контролю и инвестиционной политике (Баранов).

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 01 октября 2023 года.
Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                             В.А. Белан
Председатель Совета Новолеушковского
сельского поселения Павловского района                                      Т.И. Курасова
Приложение № 1
к решению Совета

Новолеушковского

сельского поселения

от______________№_______
Приложение № 1

к Положению

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

и выборного должностного лица Новолеушковского сельского

поселения Павловского района
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава Новолеушковского сельского поселения Павловского района
	6988

	Муниципальные служащие

	Заместитель  главы Новолеушковского сельского поселения Павловского района
	6398

	Главный специалист
	5907

	Ведущий специалист
	5606

Глава  Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                         В.А. Белан
                                                Приложение № 2
к решению Совета

Новолеушковского

сельского поселения

от______________№_______

Приложение № 3

к Положению

Размер

оклада за классный чин

	Наименование

классного чина
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	Главная группа
	2248,0

	Муниципальный советник 2 класса

	2098,0

	Муниципальный советник 3 класса

	1949,0

	Советник муниципальной службы 1 класса
	Ведущая группа
	1723,0

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1574,0

	Советник муниципальной службы 3  класса

	1425,0

	Референт муниципальной службы 1 класса
	Старшая группа
	1266,0

	Референт муниципальной службы 2 класса

	1126,0

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1050,0

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	Младшая группа
	900,0

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	825,0

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	676,0

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                           В.А. Белан